Et concilium tali casu potest congregari per Cardinales. nu. 6. 7 Papa hereticus non est nominandus inter Rom. Pontifices. 8 Constitutiones, vel leges editæ a damnato de heresi, non probant; nec allegari debent. 9 Instrumenta confecta per notarium damnatum de falso, aliquam fidem non faciunt; nec recipi debent tanquam publica, & authentica. Et an sint indistincte nulla. nu. 11. vbi late distinguit; & communis est opi. quōd sic. nu. 12. & 13. vbi hoc limitat. 10 Authore damnato, damnantur scripturæ, libri, & eius opera. 11 Vitale per inutile vitari non debet. 12 Testis in parte falsus, in totum reprobatur; & quare. 13 Notarius in instrumentis; nisi quæ vidit, & nouit scribere non debet. 14 Tabellionatus officium non est dignitas; sed onus. fallit in notario Principis. nu. 21. 15 Infames a muneribus non repelluntur. 16 Infamis potest esse procurator, Arbitrator, Tutor, & Curator; nisi pupilli sint spectabiles. ibid. 17 Suspectus propter delictum commissum, non remouetur a tutela. 18 Infamis, an possit esse testis. 19 Instrumenta partibus consentientibus conficiuntur. 20 Priuatus notarium creare non potest. 21 Instrumentum falsum, & pro quo notarius fuit cōdemnatus de falso, an probet inter partes. 22 Notarius, qui nondum est condemnatus de falso, sed pendet iudicium; an possit instrumenta conficere; & an ad noua officia aspirare possit. ibid. 23 Pendencia, idem operatur, quōd sententia. 24 Notarius de falso damnatus, an possit conficere instrumentum, de quo fuerat rogatus ante condemnationem. 25 Notarius de falso secretē condemnatus; vt puta, ab episcopo in camera; an possit conficere instrumenta validē inter ignorantes. 26 Sententia lata nō publicē; sed in secretō, est ipso iure nulla. 27 Rex, qui in suo regno vendicat sibi ius imperiale; an possit decernere, quōd instrumentum in aliquibus falsum, valeat in eo, quōd veritatem continet. 28 Notarij duo si simul adhibeantur ad conficiendum instrumentum; si vnus priuatur officio, an valeat instrumentū. 29 Notarius damnatus de falso, si copiat instrumentum boni notarij, & bonus notarius se subscribat, an valeat tale instrumentum. Et quid si iuit ad partes remotas, vbi nō erat nota cōdemnatio, & plura confecit instrumenta, an valeat. nu. 32. Et toties, quoties se ingerit officio notariatus, toties incidit in falsum. ibid. 30 Origenes, an excusandus sit, nec ne. 31 Sacramenta ignoranter ab hæretico recepta, an conferant sacramenti essentiam.

C A P. I I I I.

S V M M A R I V M.

- 1 Hæreticorum scripta non habent fidem authenticam.
2 Synodus potest cognoscere, & damnare Papā de heresi.
3 Papā a nullo potest iudicari. Fallit tamē in crimine heresis.
4 Papā in cōcilio, seu vniuersali synodo, est maior omnibus.
5 Conciliū debet congregari; qm̄ duo contendunt de Papatu, & ignoratur quis sit verus Papā, & decidere q̄stionē.

1 Fraternitatis. Scripta hæreticorū non habēt fidem authenticam. Vel sic. Vbi auctor est damnatus, omnia ab eo gesta, in eo in quo est damnatus, sunt reprobata. h. d. ¶ Noto primo, quōd ¶ synodus potest cognoscere, & damnare Papam de heresi; & sic Papā ex delicto heresis subiacet inferiori. Glo. sing. in. c. si Papā. 40. dist. in. c. in fide. eod. tit. lib.

lib. 6. Inno. in. c. ex parte. de verbo. signifi. gloss. 2. q. 7. c. sicut hely. & ita debet limitari glo. 2. q. 6. c. mā datis. quæ vult, q̄ ¶ Papā a nullo possit iudicari. Aduerte tamen, quia ¶ in concilio, seu vniuersali synodo Papā est maior omnibus, vt not. glo. 1. 9. dist. c. Anastasius. quam benē not. & est glo. in. d. c. si Papā. tradit Archid. in. d. c. in fide. Idem aduerte, quia ¶ si duo contenderent de Papatu, & rationabiliter ignoraretur quis eorum esset verus Papā, quōd tunc concilium debet congregari, & quæstionem decidere, vt est tex. iuncta glo. 79. dist. c. si duo. qui tex. nō est alibi, secundum Doct. & dicit ibi singulariter Hug. q̄ in casu prædicto ¶ concilium poterit congregari per Cardinales, ex eo, quōd neuter contentendum de Papatu vellet congregare. Nota singulariter etiā dictum D. Hug. in. d. c. Anastasius. vbi dicit, quōd ¶ si ¶ Papā est hæreticus, non debet nominari inter Romanos Pontifices. ¶ Secundo not. q̄ ¶ constituciones, vel leges editæ ab eo, qui fuit damnatus de heresi non probant, nec allegandæ sunt, postquam eorum auctores fuerunt damnati. Et ex prædictis, & ex tex. Inferitur argumentum ad vnum, ad quod quotidie allegatur singulariter iste tex. videlicet, quōd ¶ instrumenta confecta per notarium damnatum de falso, aliquam fidem non faciunt, nec recipi debent tanquam publica, & authentica, quoniam ex quo ¶ damnatus est auctor, damnata sunt omnia opera eius, vt non faciant fidem, tex. singularis in. l. si aliquid. C. de suscep. & arch. lib. 10. Facit tex. cum glo. in. l. si quis ex argētarijs. §. 1. ff. de eden. Et vt habeas clarius hunc articulum, qui late tractatur hic per Innoc. & Doct. & est utilis, & quotidianus. Quæro, ¶ vtrum ¶ instrumenta confecta per notarium cōdemnatum de falso, sint indistincte nulla? Sol. distingue ex mente Inno. & Doct. q̄ aut falsitas est commissa in vno instrumento, aut in vno capitulo instrumenti. Primo casu, subdistingue, q̄ aut loquimur in instrumentis confectis post falsitatem commissam. Aut ante; si ante, dic, q̄ valent, ex quo toleratur in officio; licet postea sequatur cōdemnatio, vt l. Barbarius. ff. de off. præf. & 3. q. 7. c. infamis. §. tria. & 9. q. 4. c. nonnē. & c. vestra. de cohob. cle. & mulie. Si verò post cōdemnationem sunt confecta, non valent, vt. d. l. si aliquid. C. de suscep. & arch. lib. 10. auth. de tabel. §. fina. in princ. coll. 4. & ibi glo. Voluit tamen Butriga. q̄ persona redditur aliquantulum suspecta, si notarius fuit directē condemnatus de falso; arg. l. si cui. §. ijsdem. ff. de accu. Item prædicta sunt vera, quando sententia fuit lata contra tabellionem, secundum Innoc. per. d. l. si aliquid. secus si fuit lata sententia contra producentem instrumentum; quoniam ex hoc alia instrumenta non reprobantur; licet aliquantulum fides diminuatur. Vide Barto. in repet. d. l. Barbarius. Secundo casu, quando est vna, & eadem scriptura, & reperitur falsitas in vno capitulo, an reliqua capitula annullentur, variæ sunt Doct. opinio. quidam tenent, quōd tale instrumentum in totum reprobetur, per tex. 3. q. 9. c. pura. & de consecra. dist. 3. c. non liceat. & expressius. 9. dist. c. si ad scripturas. & hanc opin. tenet Iacō. de Rauari. & Iac. de Alta villa. Secunda opin. est, q̄ tale instrumentum reprobatur solum pro illa parte, in qua inuenitur falsum cæteris partibus firmis remanentibus.

Glo. in. l. 2. C. de vete. iur. enucl. pro prima opin. allegat. Pileum. q. 92. vt refert Io. And. in addi. Spec. in tit. de fide instrum. §. instrumenti. verfi. quid si aliquid. per quatuor notabilia argumenta, secundum eum. Primo, quia per vitiosam partem contra aliam est iusta præsumptio, vt. l. cum de indebito. ff. de prob. & l. fin. C. de edic. diui. Adria. tol. Secundo, veritatis propter falsitatem, mixta corruptio. ff. de excus. tut. l. qui testamento. Tertio, totius ratione partis cōtaminatio, p. l. fina. in fi. ff. de vete. iur. enuc. Quarto, totius pro parte nō legitima cōdemnatio. ff. ad Syl. lania. l. si quis. in. §. si quis tabulas. Pro secunda verò opinio. allegat alia etiam quatuor argumenta. Primo, ratione partis circa totum non est habenda suspicio, vt. l. pen. ff. de his quæ in testa. delen. & l. pen. C. de transact. Secundo, quia ¶ vitale propter inutile vitari non debet, vt in reg. non debet. de regu. iur. lib. 6. Tertio, maioris partis legitima propositio, vt l. domum. ff. de contrahen. emptio. Quarto, residua partis perfectissima lectio. l. 2. ff. de his quæ pro non script. habent. Tertia opin. est Goff. & Barth. Brixien. vt refert hic Io. And. & in. d. verfi. quid si aliquid instrumentū. & glo. in. l. si ex falsis. C. de transactio. quæ vult, quōd si articuli sunt connexi, tota scriptura vitietur, vt. d. c. pura. & d. c. si ad scripturas. Si verò articuli sunt separati; tunc procedat secunda opin. per l. etiam. ff. de mino. & l. eum actum. & l. at qui natura. ff. de nego. gest. & de hac opin. vide etiā Io. And. in addi. Spec. in tit. de testa. §. 1. verfi. quōd aliquid. Innoc. tenet primam opinio. videlicet, q̄ scriptura reddatur in totum vitiosa. Bal. tamen in. d. l. si ex falsis. allegat Inno. hic tenere tertiam opin. Aduerte, quia Innoc. satis obscure loquitur; tamen intentio sua videtur esse, q̄ instrumentum in totum reddatur nullum; & dicit hic D. Ant. quōd communiter ¶ tenetur hoc dictum Inno. quia ex quo eadem est scriptura, si est falsa in vno, in toto redditur falsa, quia iā in toto instrumento vitatur fides notarij, vt. d. c. pura. & d. c. si ad scripturas. quod dic verum, secundum Barto. in. d. l. si ex falsis. & Innocen. hic, si quidem falsitas procedit ex vitio notarij. Bal. in. c. ad audientiam. 1. de rescrip. per illum tex. Facit. l. si aliquid. C. de suscep. & arch. lib. 10. & l. si quis ex argētarijs. ff. de eden. & quod nota. in. l. exemplo. C. de probat. & l. generali lege. C. de tabular. lib. 10. Cyn. Barto. Bal. & Ange. in. d. l. si ex falsis. C. de transact. alias secus, dic, vt statim dicam. Et hæc opin. placet hic. D. m. quia ¶ si testis in aliqua parte admiscet falsitatem, eius dictum in totum reprobatur; quia per iur. reperitur, vt. c. pura. sic etiam est in notario, qui est quidam testis, vt. l. Domitius Labeo. ff. de testa. Item prædicta communis ¶ opinio, quæ communiter tenetur, est limitanda, secundum Innoc. hic, & Doct. in dictis iuribus. si modo falsitas sit commissa circa substantialia negotij, vt quia debebat scribere, quōd Titius promissit Seio, & scripsit, quōd Titio promissit Seius; vel debebat scribere decem, & scripsit viginti; vel debebat scribere decretum, & scripsit decretales, arg. c. significante de rescrip. Et ratio est; quia ¶ notarius nunquam debet ponere in instrumento, nisi quod in veritate nouit, & vidit; sicut testis; nec potest in hoc ignorantia allegari. 3. q. 9. c. testes. & c. hortamur. & c. pura. & quod not. Io. Parj. FF And.

Cōis opt.

Cōis opt.

And.in.c.cum in iure,de off.delega. secus si errauit, vel scienter mentitus sit circa accessoria, vel circumstantias non substantiales negotij; quia tunc valet instrumentum quo ad substantia; vt si dicat contrahe'tes de alia terra quam sint, vel consanguineos, aut affines eorum, quorum non sunt. Et est ratio; quia in his non consistit officium tabellionis, vel testis; nihil enim facit ad contractum, vel testimonium, vnde cuncte sint contrahentes, arg.c. cum deputati. §. de iudi. secus si faceret ad contractum, vt.c. significante. §. de rescrip. ¶ Item prædicta limita singulariter, si modo pars contraria non approbaret instrumentum falsum in vno capitulo substantiali, in alijs capitulis. Secus si in alijs approbaret; quia licet ista sit præsumptio iuris, & de iure posita dicta tertia opinio, pro vera; tamen admitteretur probatio in contrarium per confessionem partis, vt dixi in clē. 1. de iudi. vbi vide, & hoc singulariter tenet Bal. in l. satis aperte, C. ad leg. Corne. de fal. Si verò falsitas non prouenit vitio notarij, sed aliunde; vt quia reperitur instrumentum falsum in aliqua sui parte; & tunc aut concernit substantia negotij, & debet fieri distinctio. Aut capitula sunt connexa, & vitiatur in notario, vt d.l. si ex falsis. Aut habet materiam separatam; & tunc secus, de prædictis vide Bar. in d.l. Barbarius. Subdit tamen hic Io. And. q̄ prædicta procedunt vbi persona non est damnata; quia tunc carent effectu, ratione personæ, vt. §. de testi. c. testimonium. per Archid. q̄. distin. c. si ad scripturas. & vide etiam quæ dicunt Innoc. & Io. And. in d. c. cum in iure. §. de off. de leg. & tetigi. §. in princ. Aduerte tamen, quia Bar. in l. 3. ff. ad leg. Iul. repet. not. limitat ea, quæ dixi in princ. & in fi. videlicet, q̄ istud est verum, si notarius fuit damnatus propter falsitatem commissam in officio tabellionatus; secus si aliàs fuisse damnatus, & de falso, dum modo falsitas esset commissa extra officium tabellionis, etiam si per talem condemnationem fuisse effectus infamis, quo casu vult, q̄ etiam instrumenta postea per eum confecta, valeant. Mouetur per, d. l. si aliquid. C. de suscip. & arca. lib. 10. vbi text. solum facit mentionem de falsitate commissa in officio tabellionatus. Secundo mouetur, quia ¶ officium tabellionatus non est dignitas, sed munus, vt. l. fin. in prin. cum sua glo. C. qui mili. non poss. lib. 12. Sed ¶ infames non repelluntur à muneribus, vt. l. neque infames. C. de decur. lib. 10. Nam & ¶ infamis potest esse procurator, vt in l. de excep. §. fi. & arbiter, vt. l. Pedius. ff. de arbit. Item tutor, & curator, nisi pupilli sint spectabiles, vt. l. sed & milites. §. si ignoras. ff. de excep. tuto. & not. in l. 1. C. de infami. lib. 10. Ad prædicta etiam facit. l. 1. §. sed æquissimū, ff. de postul. Vnde concludit Bar. q̄ instrumenta per talem damnatum, vel infamem confecta valebunt, vt. l. Casius. ff. de sena. & idem tenet Bal. in magna, & vltima sua repet. l. pen. C. de sum. trini. vers. quæro quid de nota. & idem Bar. in l. Domitius Labeo. ff. de testa. & Oldr. vt dicit Bal. in l. 2. §. miles. ff. de infami. vbi hoc idem videtur sequi Bal. licet glo. ibi videatur sentire contrarium. Hoc idem voluit Bart. in consil. q̄ incipit, quæro an notarius condemnatus. Pro qua opinio. facit glo. in l. 3. §. quæri potest. ff. de suscip. tuto. vbi glo. videtur velle, quod licet quis ¶ suspectus sit propter delictum commissum; non tamē

debet remoneri à tutela, quia est munus. Et hoc idem est in notario, vt. §. dixi. Nec obstat quod ¶ testimonium infamis non tenet; quia testis producitur parte inuita; sed ¶ instrumenta conficiuntur ambabus partibus consentientibus; & placet mihi dicta opinio, maximè quando notarius toleratur in officio suo. Facit quod not. in c. suscitatus. §. de rescript. & in d. l. Barbarius. Bal. tamen in d. l. Casius. format quædam argumenta in contrarium, quæ potes videre; & vide etiam Spec. in titu. de instrumen. edi. §. restat. vers. quid si tabellio confecit aliquod instrumentum falsum. Aduerte tamen, quia quod ¶ dixi, quod notarius condemnatus de falso non commissio in officio notariatus, vel ex alio delicto infamante, remanet notarius, & valet instrumenta per eum confecta, est verum in notario simplici; secus ¶ in notario Principis; quia talis notariatus est dignitas, non munus, vt. l. 1. C. de man. princ. & l. 1. C. de primi. lib. 12. Idem etiam dicit Bart. in d. l. 3. ff. ad leg. Iul. repet. in alio officio, quod sibi iniungeretur ex publico, vt puta; quia esset notarius ad bancum, vel similit. Item aduerte, quia quod supra dixi, quod instrumentum confectum à notario postquam fuit condemnatus de falso commissio in officio notariatus, non probat, arbitror limitandum, si modo partes tale instrumentum non recipiant; secus si reciperent, argumen. eorum quæ supra dixi, secundum Bal. in l. satis aperte. C. de falsis. nam falsitatem valebit vi confessionis. Facit quod not. per Innocen. in c. cum venerabilis. §. de except. & c. cum olim. de cens. Et si tu diceres, partes non possunt facere, quod instrumentum sit publicum; quia ¶ non possunt facere quem notarium, cum ad priuatos non pertineat, vt traditur per D. Ant. D. m. & Io. de Imo. in c. cum P. tabellio. §. de fid. instrumen. & Bar. & Docto. in l. 1. C. de sum. trinit. & l. omnes populi. ff. de iusti. & iur. & l. 1. ff. de off. proconsul. per Specu. in titu. de instrumen. edi. §. restat. vers. quis potest. & vers. scias quod tabel. Quia respondeo, q̄ saltem valebit vi tacite confessionis, vt dixi argumen. dictorum iurium. Vel vi taciti pacti, aut tacite conventionis, secundum q̄ not. glo. fin. in simili in sententia nulla, in l. 2. C. commu. vtriusq; iudi. At & tertio, videtur limitanda ex mente Innoc. in c. cum dilectus. §. de rescript. quando notarius plurima confecisset instrumenta, ita quod plurimorum versaretur interesse; secus si vnum, aut duo duntaxat confecisset; quo casu sentit, quod talia instrumenta non tenerent; & intellige licet non esset condemnatus de falso commissio in officio notariatus; sed aliter ex delicto infamante. Mouetur, per tex. in d. c. cum dilecta. §. de rescript. Hoc dictum primo in se non placet. Primo, quia iura, & rationes, quæ vendicant sibi locum in pluribus instrumentis, vendicant etiam sibi locum in vno instrumento, videlicet; quia retinet officium notariatus. Secundo, quia dictum Innocen. in se est falsum, & contra tex. 3. q. 7. c. infamis. §. tria. vers. verum. & l. 2. C. de senten. & interloc. omn. iudic. vbi causa fuit delegata seruo, qui putabatur liber; & dicitur ibi; quod sententia valet, licet postea detegatur seruus; & tamen ibi non versabatur, nisi interesse duorum, aut vnius. Ad idem, l. 1. C. de testamen. De intellectu vero

ro. c. cum dilecta. dic. vt ibi per D. m. & Doct. ¶ Sed quæro, pone, q̄ notarius fuit condemnatus de falso commissio circa officium notariatus, puta; propter falsum instrumentum confectum inter T. & M. quæritur, vtrum illud instrumentum, propter quod fuit condemnatus de falso, probet inter partes? Sol. dic. secundum Bal. in l. 2. C. de fi. instru. & Bart. Ange. & Bal. in l. Lucius. ff. de infami. Inno. & D. Ant. in c. cau. sam. §. qui fil. sint legi. quod sententia lata contra notarium, talem, qualem præsumptionem facit, secundum Barto. in d. l. Lucius. Facit. l. 1. C. de fal. ¶ Sed quæro, pone, q̄ notarius nondum est condemnatus de falso, sed pendet iudicium contra eum, an possit instrumenta conficere? & videtur dicendum, q̄ non, per. l. reum. C. de procura. & l. diximus. ff. de excu. tuto. & l. fundi. & l. fundum. ff. de except. ¶ quia ¶ pendencia idem operatur, q̄ sententia, vt ibi, & ff. de libe. cau. l. qui de libertate. Sol. ego arbitror contrarium. f. q̄ possit, per. l. chirographis. §. fina. ff. de administ. tuto. & l. furti. §. fin. & l. 2. §. miles. ff. de infami. Item, quia licet non possit ad noua officia aspirare pendente tali iudicio, vt in iuribus primo loco allega. tamen videtur posse exercere antiqua. Nec obstat tex. C. de suscip. tuto. l. eum. & In l. eo. §. si quis. quia ibi interest tutoris, seu pupilli. Vide Bar. in l. quod si forte. §. 1. de solu. Honestius tamen faceret, si abstineret; & vide Bar. in l. Barbarius. prædicta. ¶ Quæro tertio, ¶ vtrum notarius condemnatus de falso, possit conficere instrumentum, de quo fuit rogatus ante condemnationem? & videtur dicendum, q̄ non, quia deficit fides. Sol. dic. q̄ potest, hoc tenet Bart. expressè in l. ad testium. §. 1. ff. de testa. quia delictum ipsius nõ debet nocere partibus, vt. ff. de infami. l. Lucius. Facit. l. 1. C. vt cau. post. pub. Bar. etiam tenet hoc in d. l. Barbarius. Nec obstat quod deficiat fides, quia ista fides mensurat ex præterito. ¶ Quæro, quarto, pone, q̄ notarius sit secrete condemnatus de falso commissio in officio notariatus; puta, per Episcopum in camera sua, vtrum valeant instrumenta postea per eum confecta inter ignorantes? & videtur dicendum, quod non; cum iste non sit amplius notarius. Facit quod nota. in l. Casius. ff. de sena. Est enim degradatus ab homine, & per consequens non debet valere, vt. d. l. si aliquid. C. de suscip. & arca. lib. 10. Facit. l. iudices. de dignita. lib. 12. & l. 2. C. de palati. eo. lib. 10. In contrarium facit; quia iste non desinit omnino esse notarius, vt. l. & si pluribus. ff. de autho. tuto. Item, quia sententia legis, quæ non est declarata ab homine, non priuat quem exercitio, vt not. in authen. de tabel. §. penul. ergo idem in occulta sententia hominis pari ratione. Solu. dic. vt per Bal. in repeti. d. l. Barbarius. vbi dicit, talia instrumenta tenere; & ita dicit se de facto consuluissè; & idem tenet in l. 2. C. de senten. & interloc. omn. iudi. quoniam talis sententia in prædictum publicum non tenet; cum ¶ non fuerit lata presentibus officialibus, aut honestis personis, nec publice, vt fieri debet; quia non debet ferri in secreto, vt not. in l. cum senten. C. de sen. & interlo. omn. iudi. & vide Spec. in tit. de instru. edi. §. restat. vers. quid si tabellio perdit officium. & Azo in summa in ¶ authen. de fide instru. ¶ Quæro quinto, pone, q̄ aliquis Rex, qui in suo regno vèdicat sibi ius imperia-

le, decernat instrumentum, vel attestaciones valere in eo quod veritatem continent, non obstante quod in aliquibus falsa contineant, an valeat tale decretum? Io. And. i additio Spec. §. instrumentū. vers. qd si aliqd. dicit, q̄ omissa disputatione veritatis ipsorum, de quo scripsit aliquid in. c. cū te. de re iudi. q̄ tale decretum non valet; quia etiā factū ab Imperatore nõ valeret, non citata parte, cuius ius toleretur, vel lēderetur, vt. l. 2. C. si contra ius vel vti. pub. tamen tale decretum Regis potest interpretari secundum ius commune. f. in falsitate circa extrinseca, quæ non vitiant. Facit. l. si quando. C. de inoff. testa. & §. de elect. c. cum ecclesie. & de rescrip. c. cum adeo. ¶ Quæro, sexto, pone, ¶ duo sunt notarij simul adhibiti ad conficiendum instrumentum, & vnus est priuatus officio tabellionatus, vtrum valet tale instrumentum? Sol. dic. q̄ sic, propter illum notarium, qui est authenticus. Hoc tenet Bal. in repe. l. Imperator. ff. de sta. homi. per. l. si quis argentarijs. §. 1. ver. quid enim. ff. de eden. & qd ibi not. Bar. per reg. vtile. de reg. iur. lib. 6. ¶ Quæro septimo, quid si talis notarius damnatus copiat instrumentum boni notarij, & bonus se subscribit, an valeat instrumentum? Bal. in d. repeti. l. Imperator. tenet, q̄ sic, & idem etiam Bar. in d. l. si quis ex argentarijs. §. fin. ¶ Vltimo circa prædictam materiam ¶ quæro, quidam ¶ notarius fuit damnatus pp falsitatem commissam in officio notariatus, & ob eam causam iuit ad partes remotas, vbi non erat nota condemnatio, & plura confecit instrumenta, an valeant? Sol. dic. q̄ non; quoniam mandatum conficiendi instrumenta, quod prius habebat, erat funditus reuocatum, & erat omnino falsus notarius. Hoc tenet Bar. in l. 2. ff. de manu. vindic. Nec obstat. l. Barbarius. quia quidam sunt in statu inualido, qui tamen possunt valitari, vt in seruo qui potest effici liber, & possessionem libertatis acquirere ad validitatem gestorum per eum, mediante publica utilitate; quidam verò sunt in statu, ita q̄ nec iure, nec in quasi possessione esse possunt; sic est notarius condemnatus de falso modo prædicto; quoniam talis non potest vnquam in possessionem tabellionatus reponi, ex eo q̄ quoties se ingerit tali officio, totiens committit falsum, vt. l. eos. §. qui se. ff. de fal. Nec obstat. quod not. in authen. de tabellio. §. 1. in glo. quæ incipit, hic est argm. quia ibi loquitur quando tabellio perdit officium per sententiam legis, non hominis, & sic remanet bonæ famæ, secus est in casu nostro, vt in prædicta. l. si aliquid. C. de suscip. & arca. & not. in authen. de arbit. §. fin. in glo. Facit quod not. in l. vniuersos. C. de decurio. lib. 10. & sic ex prædictis habes expeditam hanc notabilem, & quotidianam materiam à Doct. nostris in diuersis locis non benè expeditam. ¶ Glo. in princ. format casum, deinde format contrarium, quod dupliciter fortificat, & soluit; & in fi. colligit argm. In eadem, ibi, nec sunt recipienda, dic secundum Hosti. & Io. And. f. tanquam authorizabilia; possunt tñ recipi vt rōnabilia; & sic possunt concordari contraria glo. nostræ. In eadem, ibi, Origenis. dic. ¶ aliqui dicunt Origenem excusabilem; quia hæretici ad offuscanda dicta sua quædam hæretica interferuerunt dictis suis, fm quod tradit Hosti. in c. a nobis. 2. de sen. ex com. Hanc tñ excusationem reprobat Hieronymus in epistolis, eo maximè, quia Par. j. FF ij ¶ Euse.